UBND TỈNH ĐỒNG NAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
_____________
______________________

Số : 18/QĐ-STTTT
Biên Hòa, ngày 27 tháng 5  năm 2009
QUYẾT ĐỊNH
Ban hành kèm theo “Bảng chấm điểm thi đua đối với phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa năm 2009”
__________________________

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 988/2008/QĐ-UBND ngày 28/3/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc Thành lập Sở Thông tin và Truyền thông trên cơ sở Sở Bưu chính, Viễn thông;

Căn cứ Quyết định số 76/2008/QĐ-UBND ngày 11/11/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc Ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quy chế thi đua, khen thưởng ngành Thông tin và Truyền thông ban hành kèm theo Quyết định số 14/QĐ-STTTT ngày 29/4/2009 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ vào đặc điểm tình hình, chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động của từng địa phương, đơn vị trong ngành Thông tin và Truyền thông;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này “Bảng chấm điểm thi đua đối với phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa năm 2009”.
Điều 2. Giao Cụm Trưởng Cụm thi đua 1 và 2 (theo Quyết định số 12/QĐ-STTTT ngày 15/4/2009 của Sở Thông tin và Truyền thông) làm căn cứ để tổ chức họp kiểm tra, chấm điểm thi đua và bình xét tổng kết, suy tôn đơn vị dẫn đầu trong Cụm thi đua.
Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC
- Như điều 4;
- Ban Giám đốc (báo cáo);
- Lưu VT, TH thi đua.
(đã ký)

Nguyễn Minh Hùng
	UBND TỈNH ĐỒNG NAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Biên Hòa, ngày 27  tháng  5   năm 2009

BẢNG CHẤM ĐIỂM THI ĐUA

Đối với Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa năm 2009

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 18/QĐ-STTTT ngày 27/5/2009)

	STT
	NỘI DUNG THI ĐUA
	TỔNG SỐ ĐIỂM
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
	ĐƠN VỊ TỰ CHẤM
	ĐOÀN KIỂM TRA CHẤM
	GHI CHÚ

	1
	Tổ chức tốt phong trào thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết và Chương trình hành động BCH Đảng bộ huyện, (thị xã, thành phố)
	20

	1.1
	Có chương trình hành động ( hoặc kế hoạch) thực hiện năm 2009
	10

	1.2
	- Có kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua

- Đăng ký thi đua đầy đủ nội dung

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp do Cụm tổ chức
	4

3

3

	2
	Chấp hành chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước
	60

	2.1
	Tổ chức triển khai học tập và thực hiện tốt chủ trương của Nghị quyết của Đảng, Chính sách, pháp luật Nhà nước
	10

	2.2
	Có kế hoạch hoặc chương trình hành động thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”năm 2009, có báo cáo kết quả thực hiện cuộc vận động
	10

	2.3
	Có kế hoạch tổ chức công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, kỷ niệm những ngày lễ lớn trong năm 2009.
	20

	2.4
	Thực hiện tốt Luật phòng, chống tham nhũng lãng phí và thực hành tiết kiệm; Pháp lệnh CBCC; có báo cáo kết quả thực hiện.
	20

	3
	Hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch được UBND huyện giao năm 2009.

Tính đến hết tháng 10: hoàn thành từ 80% trở lên các chỉ tiêu của UBND huyện (thị xã, thành phố) giao.

- Vượt 30-50% các chỉ tiêu được giao cộng 10 điểm; vượt trên 50% cộng 20 điểm

- Dưới mỗi 5% trừ 5 điểm.
	300

300

	4
	Hoàn thành các chi tiêu nhiệm vụ do Sở Thông tin và Truyền thông giao
	200

	4.1
	Về tin bài: Tính đến hết tháng 10: hoàn thành từ 90% trở lên các chỉ tiêu về tin bài theo đăng ký (đính kèm bảng thông báo thực hiện chỉ tiêu về tin bài).
	80

	- Về thông tin tuyên truyền đúng, không sai sót, cải tiến hình thức thể hiện, nâng cao chất lượng nội dung chương trình tuyên truyền.
	10

	- Tăng lượng phát sóng và chất lượng phát sóng
	10

	4.2
	- Cán bộ, công chức phòng VHTT các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố sử dụng tốt hộp thư @dongnai.gov.vn để trao đổi trong hoạt động cơ quan.
	50

	- Hoàn thành việc cài đặt, sử dụng phần mềm mã nguồn mở tại cơ quan (phòng VHTT)
	50

	5
	Nâng cao hiệu lực công tác quản lý nhà nước về  thông tin và truyền thông
	60

	5.1
	Có kế hoạch, chương trình thanh kiểm tra hành chính và chuyên ngành, có báo cáo kết quả
	15

	5.2
	Tham mưu UBND huyện (thị xã, thành phố) ban hành các văn bản quản lý nhà nước về thông tin tuyên truyền, về bưu chính viễn thông, công nghệ thông tin trên địa bàn.
	15

	5.3
	Xây dựng các đề án quy hoạch hoạt động thông tin tuyên truyền, về bưu chính viễn thông, công nghệ thông tin trên địa bàn.
	15

	6
	Chú trọng nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực làm công tác thông tin tuyên truyền, về bưu chính viễn thông, công nghệ thông tin
	20

	6.1
	- Tổ chức ít nhất một lớp bồi dưỡng kiến thức ngắn hạn
	10

	6.2
	- Cử cán bộ công chức đi đào tạo
	10

	7
	Tham gia đầy đủ các hội nghị, tập huấn do Sở TT&TT tổ chức

Không tham gia mỗi cuộc trừ 2 điểm

	20

	8
	Đảm bảo chế độ thông tin báo cáo định kỳ, đột xuất cho UBND huyện (thị xã, thành phố), Sở TT&TT theo đúng yêu cầu nội dung và thời gian quy định.

(Không thực hiện trừ 2 điểm/1lần báo cáo; chậm trừ 1 điểm/1báo cáo)
	20

	Tổng cộng:
	700

                                                                                                                     GIÁM ĐỐC

                                                                                                                         Nguyễn Minh Hùng

	  Ghi chú:

1. Tất cả những nội dung, tiêu chí thi đua trong bảng điểm phải có tài liệu chứng minh, nếu không có tài liệu chứng minh hoặc không chứng minh được sẽ không chấm điểm cho nội dung đó.

2. Cách chẩm điểm số lượng tin bài (theo Thông báo của Sở TT&TT V/v giao chỉ tiêu số lượng tin bài trong năm 2009):

- Nếu đạt từ 90 đến 100% số lượng tin bài chấm 80 điểm;

- Nếu đạt từ 70 đến dưới 90% số lượng tin bài chấm 70 điểm;

- Nếu đạt từ 50 đến dưới 70 % số lượng tin bài chấm  60 điểm;

3. Chấm điểm việc triển khai, sử dụng hộp thư điện tử @dongnai.gov.vn : (Tính đến ngày 15/11/2009)
- Có từ 90% đến 100% CBCC được tập huấn, sử dụng hộp thư điện tử để trao đổi trong hoạt động của cơ quan, chấm 50 điểm;

- Có từ 80% đến dưới 90% CBCC được tập huấn, sử dụng hộp thư điện tử đến chấm 40 điểm;

- Có dưới 80% CBCC được tập huấn, sử dụng hộp thư điện tử chấm 30 điểm.

- Chưa triển khai, sử dụng bị trừ 5 điểm.

4. Về việc cài đặt, sử dụng mã nguồn mở tại cơ quan: (Tính đến ngày 15/11/2009)

- Có từ 90% đến 100% CBCC được tập huấn, hướng dẫn sử dụng, trong đó tối thiểu 50% CBCC sử dụng trong công việc: chấm  50 điểm;

- Có từ 70% đến đưới 90% CBCC được tập huấn, hướng dẫn sử dụng, trong đó tối thiếu 40% CBCC sử dụng trong công việc chấm 40 điểm;

- Có từ 50% đến đưới 70% CBCC được tập huấn, hướng dẫn sử dụng, trong đó tối thiểu 30% CBCC sử dụng trong công việc chấm  30 điểm;

- Chưa triển khai cài đặt, sử dụng phần mềm mã nguồn mỡ bị trừ 5 điểm.

5. Đơn vị đạt loại A, các mục trong thang điểm không có mục nào dưới 50% tổng số điểm của mục đó.

6. Nếu có CBCC vi phạm kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên, trừ 5 điểm /1 trường hợp.

7. Kết quả kiểm tra chấm điểm được phân loại như sau:

- Loại A (tốt):              đạt trên 85% tổng số điểm;

- Loại B (khá):             đạt từ 70 – 84% tổng số điểm;

- Loại C (trung bình):  đạt dưới 69% tổng số điểm.